'PI'e/tltuNJ de &o ]odé dod Ca111pod

€dtado tÚ &o 'Paulo

LIVRO N..2. FLS. N.!.

~!!UCADO (1\) NO J()!(r-..!N
BOLETIM DO ,'/uf\. .. _1, 10

DECRETO N9 70 67/90 ~. • 7 3 9 de J3 j O t/ C[Q

de 06 de julho de 1.990

Dispõe sobre abertura de crédi

to adicional no valor de CR$

23.900.000,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 e art i go 69 da Lei n9

3671 , de 30 de novembr o de 1989, e arti go 92, inciso IX da Nova Lei Orgâ

nica do Município , de OS de abril de 1990 ,

D E C R E T A

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de CR$ 23.900.000,00 (Vinte e Três Mi

lhÕes e Novecentos Mil Cruzeiros) , destinado a suplementar as

dotações do Orçamento vigente:

seguintes

05.01

05.01-03070232 . 040-4

05 . 01-3111 . 00- 9

07 . 20

07 .20-03070212. 0 40- 6

07 . 30-3 132.00-5

07.40

07.40-03070212.040-2

07 .4 0-3120.00- 9

07.40-3132 . 00 - 5

07 . 40 -03070 212.1 10-2

07.40-3132.00 - 5

09 .40

09.40-13754284.2 00 - 9

09 . 40- 4110 . 00-9

10.16

10.16-08421872.380-6

10.16-3111.01-9

11.10

11 . 10- 03070142.140 - 0

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÂO SOCIAL

CHEFIA E COORDENAÇÂO

Manutenção dos Serviços

Vencimentos e Vantagens Fixas

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERI AIS

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

Manutenção de Equipamentos

Outros Serviços e Encargos

300 . 000 , 00

200.000,00

700 . 000 , 00

500 . 000 , 00

300.000,00

SECRETARIA DE SAÜDE

SUPERVISÂO GERAL DE SAÜDE

Unidade Bás ica de Saúde

Obras e Instalações 13.000 . 000 , 00

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO

DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÂO DE JOVENS E ADULTOS

DO MUNICÍPIO - DAJAM

Manute nção do Ensino

Vencimentos e Vantagens Fixas

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

PROCURADORIA GERAL

Custas de Cartório

'Prt/diuM de Sao ] o.Jé do.J Campo<!

t<ltado de Sno 'Paulo

LI VRO N-2. FLS. N2..

cont . do Decreto n9 7067/90 - fls . 02.

11 . 10-31 3 2 . 00- 5

20.10

20.10 - 03070141 . 020-2

20 . 10-4110 . 00 - 9

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

ENCARGOS DIVERSOS

Aquisição de Imóveis

Obras e Instalações

1. 000 . 000 , 00

7 . 200.000,00

Artigo 29 - O crédi to aberto no artigo ante

rior correra por con ta da anulação parci al das seguintes d otações do orça

mento v i gente :

05 . 01

05 . 01- 03070232 . 050 - 4

05.01- 313 2 .00- 5

07 . 40

07 . 40 - 03070212 . 500-2

07.40 - 3120.00- 9

09.01

09 . 01- 1 375 0202.040-3

09 . 01- 313 2.0 0-5

09 . 01- 13750202 . 390-3

09 . 01-3132.00 - 5

09 . 10

09.10- 13754282 . 390-5

09 . 10-31 32. 00 - 5

09.30

09 . 30 - 137542 82 . 040-1

09.30-3131 . 00 - 6

09.30- 411 0.00- 9

09 . 30 - 1375 4282 . 230-1

09 . 30- 3120 . 00 - 9

09 . 40

09 . 40 - 13754286 . 370-9

09.40- 3131 . 00- 6

10 . 16

10 . 16-08 421872 . 380-6

10 . 16- 31 31 . 00- 6

13 . 10

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CHEFIA E COORDENAÇÃO

Divulgação em Geral

Outros Serviços e Encargos 300 . 000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAI S

Material de Manutenção

Material de Consumo

SECRETARIA DE SAÜDE

GABINETE DO SECRETÂRIO

Manutenção dos Serviços

Outros Servi ços e Encargos

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

ASSESSORIA MtDICA

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Manutenção dos Serviços

Remuneração àe Serviços

Pessoais

Obras e Instalações

Combustíveis e Lubrificantes

Material de Consumo

SUPERVISÃO GERAL DE SAÜDE

Pesquisa e Desenvolvimento

de Recursos Humanos

Remuneração de Serviços

Pessoais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1 . 500 . 000,00

1.000 . 000,00

1.000 . 000 , 00

l. 000 • 000100

1.000.000,00

2.000 . 000,00

4 . 000 . 000 , 00

3 . 000.000,00

DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS

E ADULTOS DO MUNIC!PIO - DAJAM

Manutenção do Ensino

Remuneração de Serviços

Pessoais

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

'iYrr./diltM de Sao ] o.X doJ Campod

6Jtado de Sao 'iYaulo

LIVRO N..!!. FLS. N~

cont. do Decreto n9 7067/90 - fl s . 03.

1 3.10-10583233 . 060 - 9

13.10-4110.00- 9

20 .10

20.10-0307 0141. 030-2

20.10 - 4191 . 00 - 2

PRODURB - Contrapartida

Obras e I n talações

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC1PIO

ENCARGOS DIVERSOS

Precatórias Judiciais

Sent enças Judiciár ias

200.000,00

8.200.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua pub l icação , revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipa l de São José dos Campos,

06 de julho de 1990 .

Regi strado e publicado na Divisão de Formali

zação de Atos, aos seis dias do mês de julho do ano de mil novecen t os e

noventa.

Divisão de Atos

DFO- lira